
BOE núm. 294 Viernes 9 diciembre 2005 11621

c) Número de expediente: 05021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica sobre 

estudios, proyectos y trabajos técnicos sobre hidrodinámi-
ca numérica avanzada aplicada a propulsores marinos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 074 (28.03.2005).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 116.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.05.2005.
b) Contratista: Henri Haimov Confino.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.740,80.

Madrid, 18 de noviembre de 2005.–El Director, José 
Manuel Sevilla López. 

 61.877/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los Servicios Admi-
nistrativos para Dependencias Varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-03001-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios Administrati-

vos para Dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 252, 21 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.948.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.948.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.892/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los servicios de lavan-
dería para dependencias varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-01004-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de lavandería 

para dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 249, 18 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.000.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.893/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación de los Servicios de Jardi-
nería para Dependencias Varias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: UC-01003-A-06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de Jardinería 

para Dependencias varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 249, 18 octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Pineda Ortega Suministros Industria-

les, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.000.

San Fernando, 21 de noviembre de 2005.–El Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José 
Ramón Suárez Martínez. 

 61.900/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052049. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica-Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 052049.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cubiertas 

para ruedas de distintos sistemas de armas.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Con promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 514.913,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.11.2005.
b) Contratista: Dunlop Aircraft.
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 514.913,00 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.031/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052051 sobre adquisicion de repuestos de celula 
del avion P.3.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisicion de repuestos de celula del 
avión P.3.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica - Sección de Con-
tratación Internacional.

c) Número de expediente: 052051.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de célula del avión P.3.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.125.000,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22.11.2005.
b) Contratista: Derco Aerospace.
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 2.125.000,00 Euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

 62.074/05. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por la que se hace 
pública la adjudicación del expediente número 
052049 «Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Adquisición de cubiertas para ruedas de 
distintos sistemas de armas.



11622 Viernes 9 diciembre 2005 BOE núm. 294

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica. Sección de Contra-
tación Internacional.

c) Número de expediente: 052049.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cubiertas 

para ruedas de distintos sistemas de armas.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Con promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 334.565,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23.11.2005.
b) Contratista: «Derco Aerospace».
c) Nacionalidad: USA.
d) Importe de adjudicación: 334.565,00 Euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Coronel Jefe de 
la Sección, Diego García Bernabéu. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 61.798/05. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de las obras del
Proyecto «Conexión Ferroviaria Corredor Me-
diterráneo-L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera 
Francesa. Tramo: Barranco Les Paisanes-Esta-
ción de Vilaseca. Plataforma» (200510180). Cla-
ve O T T 96.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200510180.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Conexión Ferroviaria Corredor Mediterráneo-
L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tramo: 
Barranco Les Paisanes-Estación de Vilaseca. Platafor-
ma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 185, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 25.388.552,33.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
b) Contratista: CYOPSA-SISOCIA, Sociedad Anó-

nima y Salvador Rus López Construcciones, S.A.U. en 
UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.490.000,00 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 61.799/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asisten-
cia para el control y vigilancia de las obras del 
Proyecto: «Supresión de p.n. en el p.k. 224,525 y 
Ampliación de Capacidad de Estructura en el p.k. 
225,895 de la Línea Madrid-Sevilla en el t.m. de 
Valdepeñas (Ciudad Real)». (200530680) Clave 
C T CR-54.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530680.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para el control y vigilancia de las obras del 
Proyecto: «Supresión de p.n. en el p.k. 224,525 y Am-
pliación de Capacidad de Estructura en el p.k. 225,895 de 
la Línea Madrid-Sevilla en el t.m. de Valdepeñas (Ciu-
dad Real)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 189, de 9 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 192.887,43.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Gestión Integral del Suelo, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 127.652,49 euros.

Madrid, 28 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego 
Iglesias. 

 61.940/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Ceuta, de fecha 21 de noviembre de 2005, por 
la que se convoca a la subasta abierta de las obras 
del proyecto reparación de los daños ocasionados 
por el temporal de levante (1 de marzo de 2005) 
en la Dársena Deportiva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Infraestructuras y Planificación de la Autoridad 
Portuaria de Ceuta.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Las obras objeto de ésta 
contratación, consisten en reconstrucción del manto prin-
cipal de escollera del dique del puerto deportivo men-
diante escolleras de 3 Tn., adaptando el talud existente 
(1H:1V) al talud 1,5 H:1V, hasta la cota +3,20 sobre 
B.M.V.E. Asimismo se prevee la construcción de un 
muro botaolas sobre el manto de protección principal, el 
cual tendrá una longitud de 180 metros desde el arranque 
del dique hasta el morro. Dicha obra se completa con las 
unidades necesarias de pantalanes y fingers que quedaron 
averiados tras el temporal y la reposición de las redes de 
fontanería y electricidad dañadas.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Ceuta.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.
c) Forma: Abierta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.478.045,90 €.

5. Garantía provisional: 29.560,92.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Ceuta.
b) Domicilio: Muelle de España, s/n.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: 956 52 70 35.
e) Telefax: 956 52 70 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 14 horas, del tercer día antes de la fina-
lización del plazo.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo F; subgrupo 2 y 3; categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis (26) días 
contados a partir del siguiente a aquel en que tenga lugar 
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado y hasta las catorce horas del último día del plazo 
citado. De finalizar este en sábado, se prorrogará hasta la 
misma hora del siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
condiciones particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Ceuta.
2. Domicilio: Muelle de España, s/n.
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Ceuta.
b) Domicilio: Muelle de España, s/n.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: El cuarto día hábil siguiente al del cumpli-

miento del plazo señalado para presentación de proposi-
ciones. Si dicho día coincide con un sábado el acto se 
verificará a la misma hora del siguiente día hábil.

e) Hora: Catorce (14) horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudi-
catario los de inserción de anuncios y, en general, cuantos 
traigan causa de la celebración de la subasta.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos: www.puertodeceuta.com

Ceuta, 23 de noviembre de 2005.–El Presidente, José 
Francisco Torrado López. 

 62.082/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Autovía de Málaga 
A-45. Tramo: Benamejí (S)-Antequera (A-92)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-MA-3710; 54.34/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de Málaga 

A-45. Tramo: Benamejí (S)-Antequera (A-92)». Pro-
vincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 89, de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.


